ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE AJURICABA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Oscar Schmidt, nº 172, Centro, Ajuricaba/RS, CEP 98.750-000

Telefone: (55) 3387-0600 – Site: www.ajuricaba.rs.gov.br
Página 1 de 3

EDITAL Nº 127/2019 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE AJURICABA/RS, pessoa jurídica de direito público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2019, regido pelo
Edital nº 80/2019, de 05 de abril de 2019, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o
que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para realizar a Prova de
Títulos.
1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.3. e subitens do Edital nº 80/2019,
de 05 de abril de 2019, e realizar o envio dos títulos nas modalidades eletrônica e postal.
1.2.1. É obrigatório o envio dos títulos em ambas as modalidades: eletrônica e postal.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar
as etapas descritas abaixo:
a) PERÍODO DE ENVIO: de 17 a 19 de julho de 2019.
b) O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível o link de Prova de Títulos bem como o Formulário
Eletrônico de Títulos, devendo o candidato preencher as informações solicitadas e fazer o envio
eletrônico do arquivo digital dos documentos escaneados para avaliação.
c) Os documentos deverão ser digitalizados em scanner, colorido, possuir o tamanho máximo de 5
Megabytes e o formato PDF. Preferencialmente, devem ser digitalizados as cópias autenticadas dos
títulos.
d) No Formulário Eletrônico de Títulos, será disponibilizado o número de linhas que corresponde à
quantidade máxima de títulos no item. O candidato não poderá encaminhar mais de um título na mesma
linha.
e) O candidato deverá enviar um único arquivo, por título, contendo todas as páginas do título (frente e
verso, se for o caso) a ser avaliado.
f) No envio eletrônico, não é necessário o envio do Formulário Impresso de Títulos.

1.4. ENTREGA POSTAL DOS TÍTULOS: Os candidatos devem enviar a via física (cópia autenticada)
dos títulos, acompanhada de DUAS vias do Formulário de Títulos do Anexo VI do Edital nº 80/2019, de
05 de abril de 2019, para a Legalle Concursos, de acordo com as especificações abaixo:
a) ENDEREÇO POSTAL: Rua Dr. Pantaleão nº 176, Santa Maria/RS, CEP 97.010-180.
b) PERÍODO DE POSTAGEM: de 17 a 19 de julho de 2019, devendo o candidato assegurar-se de que
os títulos sejam entregues à Legalle Concursos até às 12h do dia 30 de julho de 2019.
c) MODALIDADE DE ENVIO: Sedex (Serviço de Encomenda Expressa Nacional).

Ajuricaba/RS, 16 de julho de 2019.

Ivan Chagas,
Prefeito Municipal de Ajuricaba/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Visto.

Jaques André Mallmann,
Secretário Municipal de Administração.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE AJURICABA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Oscar Schmidt, nº 172, Centro, Ajuricaba/RS, CEP 98.750-000

Telefone: (55) 3387-0600 – Site: www.ajuricaba.rs.gov.br
Página 2 de 3

Anexo Único – Relatório de Candidatos Convocados para a Prova de Títulos

Professor de Anos Iniciais

Inscrição Candidato(a)

1312116 Adroaldo Jose Dallabrida

1313460 Daiane Alves Rodrigues Mattner

1309003 Gabriela Schwinger

1310900 Queli Dos Santos

1312169 Rosa De Borba Koller

1313447 Rubiane Cigana Brigo

1313586 Tatiane Capeletti Rubert

1312402 Viviane Ciloé Ribas

Professor de Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

1310335 Adrieli Regina Bandeira Bertei

1312640 Andressa Bandeira

1314579 Celina Lucia Dallabrida

1313272 Fabiane Fatima Da Costa

1312239 Fernanda Prauchner

1314051 Isabel Bellinaso Pagliarini

1312230 Ivone Rasador Nunes Da Luz

1314587 Jessica Talita Niedvetzki

1313784 Joice Camila Rasador Nunes Da Luz

1312201 Maiara Caroline Ritscher Carvalho

1310106 Maisa Emanuele Lorenzon

1314402 Rahfaela Caroline Da Luz Bertollo

1310126 Rocheli Márcia Brigo

1312553 Sara Maite Bier Barcelos Rodrigues

1313110 Silvia Viana

1313814 Silvia Vieira Bandeira

1311046 Tatiana Jiacomeli Bandeira

1313235 Tatiane Corassa Gabi

1313373 Thais Eduarda Rodrigues Da Rosa

Professor de Matemática

Inscrição Candidato(a)

1313466 Adriana Roselia Kraisig

1314553 Cintia Fogliatto Kronbauer

1311304 Diole Bibiana Prates De Almeida

1314678 Evandro Carlos Manjabosco

1314525 Juliane Cardoso Da Silva

1311801 Maira Simoni Brigo

1313810 Marciele Aline Paslauski Pizolotto

1309613 Mariana Rasador Cossetin

1314577 Nadia Cristina Cigana Rodrigues

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE AJURICABA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Oscar Schmidt, nº 172, Centro, Ajuricaba/RS, CEP 98.750-000

Telefone: (55) 3387-0600 – Site: www.ajuricaba.rs.gov.br
Página 3 de 3

Inscrição Candidato(a)

1313607 Noemi Teresinha Da Rocha Nogara

1312069 Volnir Rubert